[image: image1.png]Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Salide

Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças

Superintendência de Aquisições e Contratos

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020/SES/MT
Processo n. 28195/2020
A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público que realizará a Prorrogação da licitação em epígrafe, pelo motivo de haver vários lotes cadastrados no sistema COMPRASNET COM EXCLUSIVIADE DE ME, MEDICAMENTOS NÃO FAZEMOS COM EXCLUSIVIDADES, conforme indicado abaixo.

DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 28/05/2020 até às 08h59min do dia 17/06/2020 (horário de Brasília)

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 09h00min do dia 17/06/2020 (horário de Brasília).

OBJETO: “Registro de Preço para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender por demandas judiciais pacientes iniciais e de continuidade”.

O Edital está disponível no Portal de Aquisições (link:www.comprasgovernamentais.gov.br HYPERLINK "mailto:" ), onde será realizada a sessão pública e todas as operações relativas ao certame. Contato: E-mail pregao@ses.mt.gov.br

e (65) 3613-5410 ou 3613-5308 – Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 10 de JUNHO de 2020.
Nelson Augusto da Silva
Pregoeiro Oficial da SEPLAG/SES/MT

Portaria Conjunta005/2020

Original assinado nos autos

[image: image1.png]